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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.2
1. DAW NED  13/  4  37/  0
2. De Dolfijn NED   1/  0   1/  0
3. DE MEEUWEN DIEMEN NED  20/ 16  47/  0
4. HPC Heemstede NED   9/  6  17/  0
5. KZC NED   0/  1   2/  0
6. ZPV Piranha NED   1/  0   1/  0
7. Zv de Ham NED  14/ 11  44/  0
8. ZV De Zaan NED  24/ 11  53/  0

Gesamt für den Verband   82/  49  202/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

9. Badewasser Schwimm-Team 7311   2/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    6/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

10. TWG 1861 Göttingen 6779   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

11. ASV Wuppertal 2651  22/  6  35/  0
12. DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 2695  10/  6  21/  0
13. Mendener SV 5170  11/  8  26/  0
14. SC Wiking Herne 1921 2847   3/  3   7/  0
15. SG Dortmund-Süd 1983 2863   8/  2  16/  0
16. SG Eintracht Ergste 2867   5/  6  20/  0
17. SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   6/  1  20/  0
18. SV Hagen 1894 2979  36/ 19  81/  0
19. SV Neptun Herne 1923 e.V. 3005   8/  4  12/  0
20. SV Neviges 3009  18/ 16  41/  0
21. SV TuS 1925 Herten 3029  14/ 14  36/  0
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noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

22. SV Westfalen 23 Hagen 3035   6/  3  15/  0
23. Team Bochum 7295   0/  1   1/  0
24. TG Lage 5130   1/  0   2/  0
25. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078   3/  3   7/  0
26. TuS Dortmund-Brackel 3106   4/  5  12/  0
27. Wermelskirchener TV 3223   7/  3  13/  0
28. Wfr. Gevelsberg 3226   6/  6  23/  0

Gesamt für den Verband  168/ 106  388/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2

Alle Vereine  252/ 158  597/  0
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Abschnitt 2 - Samstag 07.06.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:15 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Erlebnisbad Hestert, Westfalenstr. 6,, 58135 Hagen,
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) (21 Läufe) (ca. 14:59 Uhr)
Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf) (15 Läufe) (ca. 15:27 Uhr)
Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich (7 Läufe) (ca. 15:46 Uhr)
Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Masters) (2 Läufe) (ca. 16:18 Uhr)
Wettkampf 17 - 200m Rücken männlich (4 Läufe) (ca. 16:27 Uhr)
Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 16:44 Uhr)
Wettkampf 19 - 100m Schmetterling weiblich (5 Läufe) (ca. 16:51 Uhr)
Wettkampf 20 - 100m Schmetterling weiblich (Masters) (1 Lauf) (ca. 17:02 Uhr)
Wettkampf 21 - 100m Schmetterling männlich (3 Läufe) (ca. 17:05 Uhr)
Wettkampf 22 - 100m Schmetterling männlich (Masters) (1 Lauf) (ca. 17:12 Uhr)
Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich (10 Läufe) (ca. 17:15 Uhr)
Wettkampf 24 - 200m Lagen weiblich (Masters) (3 Läufe) (ca. 17:54 Uhr)
Wettkampf 25 - 200m Lagen männlich (5 Läufe) (ca. 18:07 Uhr)
Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Masters) (3 Läufe) (ca. 18:28 Uhr)
Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich (Finale)
Wettkampf 28 - 50m Brust männlich (Finale)

Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
VREC: 00:33,35 - Alice Runau (SG Schwimmen münster) am 01.01.2015 in Hagen

Lauf 1/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Zoë Oosterbeek  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:00,00
Bahn 3 Emilia Isabella Ronka  2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Clara Gottschlich  2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Greta Gottschlich  2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Emma Kük  2017 ZV De Zaan 00:00,00
Bahn 7 Liliana Baschista  2015 Mendener SV 00:00,00
Bahn 8    



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 4

noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 2/21

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Linde de Vries  2011 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 2 Fina Herber  2017 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Isabell Boinski  2016 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Josefine Fenderl  2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Merle Opdam  2017 SV Neviges 00:00,00
Bahn 6 Charlotte Kockoth  2016 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 7 Johanna Steinbeck  2017 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 8 Theresa Brütting  2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00

Lauf 3/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Vera Bierens  2013 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 2 Sasja Sasbrink  2016 DE MEEUWEN DIEMEN 01:16,91
Bahn 3 Zarina Sharifova  2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:09,55
Bahn 4 Katrin Köppen  1986 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:07,28
Bahn 5 Lea Leziejewski  2017 SG Eintracht Ergste 01:08,26
Bahn 6 Anna Dippel  2016 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:14,03
Bahn 7 Johanna Berens  2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:00,00
Bahn 8 Lucy Ella Clausen  2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00

Lauf 4/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Amelie Schrimpf  2014 SV Hagen 1894 01:05,58
Bahn 2 Lia Marie Lichtenstein  2014 SV Hagen 1894 01:04,57
Bahn 3 Mary-Jane Schlie  2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:02,32
Bahn 4 Andriana Korda  2014 SV Hagen 1894 01:01,60
Bahn 5 Nadine Brenji  2013 SV Hagen 1894 01:01,98
Bahn 6 Luisa Bloch  2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:03,76
Bahn 7 Leticia Ritter  2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,18
Bahn 8 Johanna Lux  2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:06,64

Lauf 5/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ronja Stüker  2014 ASV Wuppertal 01:00,54
Bahn 2 Sara Stojkovic  2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,45
Bahn 3 Lilli Katzer  2013 SV Hagen 1894 00:59,17
Bahn 4 Robin Grüne  2015 Mendener SV 00:58,02
Bahn 5 Iro Anastasiou  2012 ASV Wuppertal 00:59,08
Bahn 6 Luisa Schäfer  2014 Mendener SV 00:59,23
Bahn 7 Asya Yapar  2014 SG Eintracht Ergste 01:00,46
Bahn 8 Louisa Schmatolla  2015 SV Neviges 01:01,17
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noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 6/21

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luana Schwiderski  2013 SV TuS 1925 Herten 00:57,63
Bahn 2 Emily Karbe  2014 SV Hagen 1894 00:56,89
Bahn 3 Johanna Charlotte Zoche  2014 SV TuS 1925 Herten 00:56,24
Bahn 4 Tamina Mongelli  2014 SV Hagen 1894 00:55,91
Bahn 5 Jente Beetsma  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:56,12
Bahn 6 Fiene Pos  2016 ZV De Zaan 00:56,78
Bahn 7 Amelie Grieser  2016 SV Westfalen 23 Hagen 00:57,47
Bahn 8 Nora Karbe  2017 SV Hagen 1894 00:57,82

Lauf 7/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Káy-Leigh Turner  2016 ZV De Zaan 00:55,54
Bahn 2 Christina Rabenschlag  1969 SG Dortmund-Süd 1983 00:55,00
Bahn 3 Elyse de Beurs  2016 ZV De Zaan 00:54,52
Bahn 4 Elise Kruiswijk  2013 Zv de Ham 00:54,38
Bahn 5 Pia Hölterhoff  2013 SV Hagen 1894 00:54,41
Bahn 6 Pia Leziejewski  2013 SG Eintracht Ergste 00:54,87
Bahn 7 Zoey Schneemann  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:55,44
Bahn 8 Alessia Sommer  2015 ASV Wuppertal 00:55,59

Lauf 8/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mia Diekenbrock  2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:53,77
Bahn 2 Dees Hendriks  2014 Zv de Ham 00:53,50
Bahn 3 Kiki Bos  2015 ZV De Zaan 00:53,16
Bahn 4 Daniek Boeschoten  2015 ZV De Zaan 00:52,55
Bahn 5 Sophia Kaschner  2016 SG Eintracht Ergste 00:53,08
Bahn 6 Zoe Trewer  2015 SV TuS 1925 Herten 00:53,40
Bahn 7 Amelie Schnitzler  2013 Mendener SV 00:53,69
Bahn 8 Emma Lina Diegmann  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:54,00

Lauf 9/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Johanna Bliesath  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,30
Bahn 2 Marlene Wiggers  2013 ASV Wuppertal 00:51,71
Bahn 3 Lotta Vinzing  2012 ASV Wuppertal 00:51,50
Bahn 4 Eva Jüngermann  2010 Wfr. Gevelsberg 00:51,45
Bahn 5 Lilly Hoberg  2004 SV Neviges 00:51,46
Bahn 6 Ilaria Harmelwaard  2014 ZV De Zaan 00:51,61
Bahn 7 Eline Tromp  2016 ZV De Zaan 00:51,89
Bahn 8 Marie Streib  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,46
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noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 10/21

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Veronika Granenko  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:50,74
Bahn 2 Emily Möller  2014 ASV Wuppertal 00:50,26
Bahn 3 Elisa Kossen  2014 DAW 00:50,20
Bahn 4 Hannah Gärtner  2012 SV Neviges 00:49,60
Bahn 5 Cecilia Mroz  2010 SV Hagen 1894 00:50,01
Bahn 6 Nikky Zonjee  2014 DAW 00:50,23
Bahn 7 Marla Fellendorf  2015 SV Neviges 00:50,63
Bahn 8 Leni Kritzler  2014 Wermelskirchener TV 00:51,26

Lauf 11/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lola Opdam  2011 DAW 00:49,40
Bahn 2 Emilia Sophia Manthey  2014 ASV Wuppertal 00:49,08
Bahn 3 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 00:48,93
Bahn 4 Lura Haliti  2010 SV TuS 1925 Herten 00:48,81
Bahn 5 Amélie Hogan  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:48,86
Bahn 6 Johanna Janz  2012 SV Neviges 00:49,04
Bahn 7 Charlotte Winter  2011 TuS Dortmund-Brackel 00:49,25
Bahn 8 Manon Bühler  2014 Badewasser Schwimm-Team 00:49,55

Lauf 12/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Svea Arentz  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:48,58
Bahn 2 Isabel Smit  2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:47,82
Bahn 3 Michelle Krauser  2008 ASV Wuppertal 00:47,70
Bahn 4 Anika Gericke  2006 ASV Wuppertal 00:47,20
Bahn 5 Juliette Lindner  2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:47,20
Bahn 6 Anna Meier  2010 SV TuS 1925 Herten 00:47,71
Bahn 7 Sophia Ender  2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:47,96
Bahn 8 Amelie Träumner  2011 Wfr. Gevelsberg 00:48,65

Lauf 13/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Aline Noack  2005 Wfr. Gevelsberg 00:46,72
Bahn 2 Maja Mittelstenscheidt  2008 ASV Wuppertal 00:46,15
Bahn 3 Isabella Mroz  2009 SV Hagen 1894 00:45,77
Bahn 4 Isaura van den Brink  2011 DAW 00:45,54
Bahn 5 Lara van Hal  2012 ZV De Zaan 00:45,66
Bahn 6 Clara Bönisch  2012 SV Hagen 1894 00:46,07
Bahn 7 Anna-Sophie Mengel  2004 ASV Wuppertal 00:46,18
Bahn 8 Olena Rudchenko  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:47,14
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noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 14/21

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Niederheide  2006 ASV Wuppertal 00:45,45
Bahn 2 Hanna Wolter  2012 SV Hagen 1894 00:45,17
Bahn 3 Lindsy Bottelier  2013 Zv de Ham 00:45,08
Bahn 4 Yvonne Grün  1981 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:45,02
Bahn 5 Julia Schmatolla  2013 SV Neviges 00:45,04
Bahn 6 Finna Zwanziger  2010 ASV Wuppertal 00:45,11
Bahn 7 Sarah Sasbrink  2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,32
Bahn 8 Merle Kicinski  2013 Mendener SV 00:45,53

Lauf 15/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mara Koppen  2008 ZV De Zaan 00:44,95
Bahn 2 Janna van Dijk  2010 DAW 00:44,52
Bahn 3 Elisa Monpellier  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,40
Bahn 4 Ann Kathrin Ott  2009 Wfr. Gevelsberg 00:44,11
Bahn 5 Helen Lögers  2007 ASV Wuppertal 00:44,39
Bahn 6 Senna Boeschoten  2012 ZV De Zaan 00:44,50
Bahn 7 Bente van Lare  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,87
Bahn 8 Roos Hennequin  2007 HPC Heemstede 00:45,00

Lauf 16/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julia de Graaf  2011 ZV De Zaan 00:43,89
Bahn 2 Melissa Fetiu  2006 SV Neviges 00:43,68
Bahn 3 Yasmine de Beurs  2014 ZV De Zaan 00:43,53
Bahn 4 Noor Jansma  2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,38
Bahn 5 Reena Dirksmeier  2008 Mendener SV 00:43,50
Bahn 6 Ida Rodewig  2011 Wermelskirchener TV 00:43,68
Bahn 7 Lea Sophia Wendland  2013 SV Hagen 1894 00:43,79
Bahn 8 Annika Jasmin Wenzel  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:44,00

Lauf 17/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Finja-Charlotte Ruhe  2009 SV Hagen 1894 00:43,21
Bahn 2 Helin Hazal Akarslan  2008 SV Hagen 1894 00:42,66
Bahn 3 Lenthe Licht  2010 DAW 00:42,20
Bahn 4 Isabel Klemp  2008 SV Neviges 00:42,14
Bahn 5 Jana Ising  2007 Mendener SV 00:42,18
Bahn 6 Charlaine Visser  2012 ZV De Zaan 00:42,45
Bahn 7 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:42,78
Bahn 8 Eva Reinhold  2008 ZV De Zaan 00:43,31
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noch Wettkampf 13 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 18/21

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yuna van den Idsert  2010 DAW 00:41,98
Bahn 2 Olivia Klimm  2010 SV TuS 1925 Herten 00:41,76
Bahn 3 Sophia Wu  2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,35
Bahn 4 Merijn Lakeman  2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,09
Bahn 5 Nina Blau  1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:41,22
Bahn 6 Henrike Hanau  2004 ASV Wuppertal 00:41,50
Bahn 7 Anne Demmers  2008 Zv de Ham 00:41,76
Bahn 8 Floortje van 't Wout  2008 De Dolfijn 00:42,01

Lauf 19/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emma Reineke  2009 SV Neviges 00:39,94
Bahn 2 Naomi Horstman  2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,35
Bahn 3 Elle van Gemeren  2011 DAW 00:37,26
Bahn 4 Maike Romberg  2001 Mendener SV 00:35,57
Bahn 5 Nele Holitzka  2000 SV Neviges 00:36,56
Bahn 6 Lisa Nowatzki  1999 SV TuS 1925 Herten 00:38,57
Bahn 7 Jette Diehl  2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:39,58
Bahn 8 Liv Schoon  2012 DAW 00:41,04

Lauf 20/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Julia Seifert  2004 Wermelskirchener TV 00:39,84
Bahn 2 Maike Sophie Schmidt  2003 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:38,96
Bahn 3 Nele Hutmacher  2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:37,12
Bahn 4 Gina Barth  2001 Mendener SV 00:34,42
Bahn 5 Lotte van Gessel  2003 ZV De Zaan 00:36,37
Bahn 6 Sophie Seijsener  2011 DAW 00:37,90
Bahn 7 Leyan Kaygusuz  2004 SC Wiking Herne 1921 00:39,50
Bahn 8 Helena Barkus  2008 SV Neviges 00:40,33

Lauf 21/21
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Leni-Charlotte Jurksas  2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:39,70
Bahn 2 Berlian Müller  2010 TG Lage 00:38,66
Bahn 3 Lea Muche  2008 SV Hagen 1894 00:36,71
Bahn 4 Anna Katharina Krause  1999 SG Dortmund-Süd 1983 00:34,35
Bahn 5 Coleen Andree Dirksmeier  2005 Mendener SV 00:35,92
Bahn 6 Sophia Erdelbrauk  2010 TuS Dortmund-Brackel 00:37,49
Bahn 7 Chantal den Turk  2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,42
Bahn 8 Anoeska Romein  2004 ZV De Zaan 00:40,04
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Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
VREC: 00:30,50 - Jeserig, Thomas (SGS Hamburg) am 01.01.2013 in Hagen

Lauf 1/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Marko Dudesin  2015 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 4 Noah Mika Grätsch  2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:00,00
Bahn 5 Julian RC<ter  2016 SG Eintracht Ergste 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ben Irlbacher  2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Arthur Patskevich  2016 Zv de Ham 01:07,06
Bahn 3 Mika Diedrichs  2017 SV Hagen 1894 01:06,17
Bahn 4 Jann Arentz  2016 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:02,56
Bahn 5 Aaron Diepes  2017 SG Eintracht Ergste 01:05,96
Bahn 6 Theo Kleinbäumer  2015 ASV Wuppertal 01:06,99
Bahn 7 Ben Pierlings  2015 ASV Wuppertal 01:07,18
Bahn 8 Dündar Metehan  2011 SV Hagen 1894 00:00,00

Lauf 3/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mohammad Alsayd  2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:00,75
Bahn 2 Yari de Ridder  2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:59,74
Bahn 3 Till Bagschik  2016 SV Neviges 00:58,78
Bahn 4 Niklas Berens  2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:58,19
Bahn 5 Linus Meier  2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:58,36
Bahn 6 Sidney Jonas Dröge  2014 SV TuS 1925 Herten 00:59,31
Bahn 7 Peter Ciuceanu  2015 SV TuS 1925 Herten 01:00,64
Bahn 8 Tom Römer  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:00,87

Lauf 4/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Luke Röhling  2011 Mendener SV 00:58,14
Bahn 2 Lucas Hawley  2013 HPC Heemstede 00:57,88
Bahn 3 Ben Wigond  2014 SV Hagen 1894 00:57,31
Bahn 4 Tyler Alion Moor  2012 SV Westfalen 23 Hagen 00:55,99
Bahn 5 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 00:56,90
Bahn 6 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 00:57,34
Bahn 7 Sören Wolter  2013 SV Hagen 1894 00:57,96
Bahn 8 Krijn Spijksma  2012 HPC Heemstede 00:58,16
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 5/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lasse Hellwig  2015 SV Neviges 00:55,69
Bahn 2 Finn May  2012 SV TuS 1925 Herten 00:55,00
Bahn 3 Julian Henschel  2014 SV Hagen 1894 00:54,82
Bahn 4 Filipp Parkhomenko  2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:54,44
Bahn 5 Max Konschak  2015 SV TuS 1925 Herten 00:54,53
Bahn 6 Jayson Vrielink  2016 Zv de Ham 00:54,97
Bahn 7 Lars Dunnebacke  2013 HPC Heemstede 00:55,45
Bahn 8 Dirk Kort  2014 Zv de Ham 00:55,81

Lauf 6/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Mauro van den Idsert  2013 DAW 00:53,70
Bahn 2 Elias Timme  2012 Badewasser Schwimm-Team 00:53,16
Bahn 3 Ahmet Süslü  2014 SV Neviges 00:52,86
Bahn 4 Casian Gabriel Minciu  2012 SV Hagen 1894 00:52,55
Bahn 5 Nico Spanke  2012 Wfr. Gevelsberg 00:52,70
Bahn 6 Jonas Timme  2014 Badewasser Schwimm-Team 00:53,04
Bahn 7 Oscar Dorschu Ramos  2013 SG Eintracht Ergste 00:53,33
Bahn 8 Bennett Linus Born  2014 SG Eintracht Ergste 00:53,85

Lauf 7/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Kaj van der Heide  2013 Zv de Ham 00:51,38
Bahn 2 Elon van Hal  2016 ZV De Zaan 00:51,34
Bahn 3 Max Ciolek  2013 SV TuS 1925 Herten 00:51,00
Bahn 4 Kim Alexander Grüne  2011 Mendener SV 00:50,25
Bahn 5 Lucas van Eeken Garcia  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:50,88
Bahn 6 Simon Pavlitschek  2011 SV Hagen 1894 00:51,10
Bahn 7 Philip Henschel  2012 SV Hagen 1894 00:51,37
Bahn 8 Lennart Quednau  2015 SV TuS 1925 Herten 00:51,57

Lauf 8/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Oskar Scheidler  2014 SV Neviges 00:49,01
Bahn 2 Ben Hörster  2013 Mendener SV 00:48,80
Bahn 3 Lucas Barendse  2014 ZV De Zaan 00:47,02
Bahn 4 Martin Wigond  2011 SV Hagen 1894 00:45,96
Bahn 5 Andras Dijkema  2014 Zv de Ham 00:46,84
Bahn 6 Karl Scheidler  2014 SV Neviges 00:47,53
Bahn 7 Kerem Bartu Dereli  2014 ASV Wuppertal 00:48,88
Bahn 8 Gerwin Spijksma  1974 HPC Heemstede 00:49,35
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noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 9/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kian Braakhuis  2014 ZV De Zaan 00:45,37
Bahn 2 Ivan Rudchenko  2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,00
Bahn 3 Ivan Solokhin  2012 SV TuS 1925 Herten 00:44,12
Bahn 4 Aris Doris  2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,97
Bahn 5 Jesper Witteveen  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,07
Bahn 6 Tom Landa  2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:44,24
Bahn 7 Thijmen Dijkstra  2012 ZV De Zaan 00:45,07
Bahn 8 Peter Jurksas  1965 SG Dortmund-Süd 1983 00:45,80

Lauf 10/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Daan van Basten Batenburg  2011 Zv de Ham 00:43,23
Bahn 2 Sam Sasbrink  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,79
Bahn 3 Alexander Plässer  2009 TuS Dortmund-Brackel 00:41,99
Bahn 4 Nils Ackermann  2008 SV Hagen 1894 00:41,85
Bahn 5 Marte van Dijk  2000 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,90
Bahn 6 Ruben Horstman  2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,45
Bahn 7 Magnus Sroka  2012 SV Neviges 00:42,80
Bahn 8 Hendrik Schwarz  2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:43,74

Lauf 11/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Levi Hesse  2011 ZV De Zaan 00:41,54
Bahn 2 Oliver Dreer  2010 ASV Wuppertal 00:40,19
Bahn 3 Ben Jakob Pahs  2003 Wfr. Gevelsberg 00:39,85
Bahn 4 Max Schramm  2005 Wfr. Gevelsberg 00:39,09
Bahn 5 Fabian Maas  2010 TuS Dortmund-Brackel 00:39,51
Bahn 6 Jonni Noack  2008 Wfr. Gevelsberg 00:40,08
Bahn 7 Jesse Fellendorf  2011 SV Neviges 00:40,46
Bahn 8 Moritz Fritz  2010 Mendener SV 00:41,84

Lauf 12/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Simon Rameil  2006 Mendener SV 00:38,92
Bahn 2 Jonas Dietze  1998 SC Wiking Herne 1921 00:38,50
Bahn 3 Frank Strohmeyer  1969 SC Wiking Herne 1921 00:38,00
Bahn 4 Lars Heijt  2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,34
Bahn 5 Chris Burghoff  2009 Wermelskirchener TV 00:37,66
Bahn 6 Chedli Brenji  2010 SV Hagen 1894 00:38,30
Bahn 7 Luka Meier  2008 SV TuS 1925 Herten 00:38,69
Bahn 8 Benedikt Steinweg  1989 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 00:38,96



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 12

noch Wettkampf 14 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 13/15

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paul Block  2006 SV Hagen 1894 00:36,70
Bahn 2 Dinand Kop  2009 DAW 00:34,90
Bahn 3 Max Plässer  2005 TuS Dortmund-Brackel 00:32,36
Bahn 4 Sebastian Tobias Schröder  2005 SV Hagen 1894 00:31,02
Bahn 5 Finn Meyer  2006 SG Dortmund-Süd 1983 00:31,60
Bahn 6 Sebastian Grob  2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:34,04
Bahn 7 Julian Samen  2007 TuS Dortmund-Brackel 00:35,93
Bahn 8 Ralf Hüdepohl  1970 SV Hagen 1894 00:37,22

Lauf 14/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Eric Assenmacher  2009 SV Neviges 00:36,66
Bahn 2 David Pook  2007 SV Neviges 00:34,86
Bahn 3 Jonas Rinscheidt  2004 Mendener SV 00:31,77
Bahn 4 Moritz Kröner  2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,78
Bahn 5 Philipp Radzki  2008 SV Neviges 00:31,20
Bahn 6 Ole Henning-Bender  2006 SV Neviges 00:33,78
Bahn 7 Leon Fetiu  2005 SV Neviges 00:35,19
Bahn 8 Theo Esser  2007 SV Neviges 00:37,13

Lauf 15/15
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Lukas Schwermann  2002 Mendener SV 00:36,26
Bahn 2 Henrik Wille  2002 SV Neviges 00:34,75
Bahn 3 Lars Kool  2007 DAW 00:31,68
Bahn 4 Sander Dorland  1999 ZV De Zaan 00:30,74
Bahn 5 Ingmar Bakker  1998 ZV De Zaan 00:31,04
Bahn 6 Franzi Ziegler  2011 DAW 00:32,53
Bahn 7 Marc Karas  1998 SV Neviges 00:34,97
Bahn 8 Samuel Schröder  2008 SV Hagen 1894 00:36,75

Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
VREC: 02:26,34 - Marte Hieke, v. der Kamp (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Eline Tromp  2016 ZV De Zaan 00:00,00
Bahn 4 Elin Mandersloot  2014 ZV De Zaan 00:00,00
Bahn 5 Dyante Brinkkemper  2011 ZV De Zaan 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 13

noch Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
Lauf 2/7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Helena Widawka  2010 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 2 Emilie Schram  2013 DAW 00:00,00
Bahn 3 Asya Yapar  2014 SG Eintracht Ergste 00:00,00
Bahn 4 Nora Meester  2013 Zv de Ham 00:00,00
Bahn 5 Josefine Fenderl  2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00
Bahn 6 Evi van het Wout  2014 Zv de Ham 00:00,00
Bahn 7 Elisa Kossen  2014 DAW 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Paula Wieneck  2015 ASV Wuppertal 04:09,01
Bahn 2 Pia Leziejewski  2013 SG Eintracht Ergste 03:53,96
Bahn 3 Eva Barendse  2012 ZV De Zaan 03:53,31
Bahn 4 Sophia Kaschner  2016 SG Eintracht Ergste 03:45,27
Bahn 5 Mia Diekenbrock  2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:46,24
Bahn 6 Emma Gbur  2012 SV TuS 1925 Herten 03:53,69
Bahn 7 Zoey Schneemann  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:59,71
Bahn 8 Lina Mehr  2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 04:38,14

Lauf 4/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Carla Lange  2011 Wfr. Gevelsberg 03:41,43
Bahn 2 Clara Bönisch  2012 SV Hagen 1894 03:30,54
Bahn 3 Lindsy Bottelier  2013 Zv de Ham 03:28,15
Bahn 4 Victoria Baschista  2011 Mendener SV 03:25,94
Bahn 5 Eva Jüngermann  2010 Wfr. Gevelsberg 03:27,14
Bahn 6 Sophie May Lakeman  2013 Zv de Ham 03:30,00
Bahn 7 Jenna van Leersum  2016 Zv de Ham 03:40,00
Bahn 8 Svea Arentz  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:44,99

Lauf 5/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Arina Kubitz  2014 SV TuS 1925 Herten 03:25,21
Bahn 2 Myroslava Shebeta  2011 SG Dortmund-Süd 1983 03:23,27
Bahn 3 Isabel Frey  2014 SG Eintracht Ergste 03:19,67
Bahn 4 Mia Knoppik  2009 SV Hagen 1894 03:18,63
Bahn 5 Assala El Mesaoudi  2008 SV Hagen 1894 03:19,23
Bahn 6 Lara Fingerhut  2010 SV Hagen 1894 03:20,81
Bahn 7 Pia Stuhrmann  2013 ASV Wuppertal 03:24,11
Bahn 8 Helen Lögers  2007 ASV Wuppertal 03:25,30



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 14

noch Wettkampf 15 - 200m Rücken weiblich
Lauf 6/7

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Zoi Anastasiou  2010 ASV Wuppertal 03:11,02
Bahn 2 Ida Kleibauer  2009 TuS Dortmund-Brackel 03:08,45
Bahn 3 Leonie Liedtke  2008 SV Hagen 1894 03:00,54
Bahn 4 Lea Muche  2008 SV Hagen 1894 02:58,00
Bahn 5 Marie Rodewig  2013 Wermelskirchener TV 03:00,26
Bahn 6 Zoe Fritsch  2009 ASV Wuppertal 03:04,71
Bahn 7 Foteini Korda  2009 SV Hagen 1894 03:10,78
Bahn 8 Romy Klok  2010 DAW 03:15,77

Lauf 7/7
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Vajena Bras  2012 Zv de Ham 02:56,07
Bahn 2 Mara Koppen  2008 ZV De Zaan 02:53,74
Bahn 3 Julia de Graaf  2011 ZV De Zaan 02:48,52
Bahn 4 Nele Hutmacher  2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:33,18
Bahn 5 Anne Kük  2011 ZV De Zaan 02:46,57
Bahn 6 Leona Meester  2007 Zv de Ham 02:51,63
Bahn 7 Jette Diehl  2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:55,97
Bahn 8 Isabel Kohlemann  2008 SV Hagen 1894 02:56,62

Wettkampf 16 - 200m Rücken weiblich (Masters)
VREC: 02:26,34 - Marte Hieke, v. der Kamp (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Mariet Heinsdijk  1972/AK 50 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 4 Mayke Wolda  1997/AK 25 HPC Heemstede 04:31,97
Bahn 5 Sigrid Dunnebacke  1971/AK 50 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Alina Spijkerman  1977/AK 45 DAW 02:52,88
Bahn 3 Kendra Burbach  2001/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:46,60
Bahn 4 Ayleen Kramer  1999/AK 25 SV Hagen 1894 02:36,03
Bahn 5 Sanne Lagerweij  2002/AK 20 ZV De Zaan 02:42,35
Bahn 6 Gina Bußberg  2003/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:50,68
Bahn 7 Henrike Hanau  2004/AK 20 ASV Wuppertal 02:53,50
Bahn 8    



28. Internationaler Sprint Cup
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Wettkampf 17 - 200m Rücken männlich
VREC: 02:17,13 - Brömmelhoff, C. (SC Jan-Wellem Düsseldorf) am 01.01.2012 in Hagen

Lauf 1/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Nikolai Lebediev  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:00,00
Bahn 4 Julian RC<ter  2016 SG Eintracht Ergste 00:00,00
Bahn 5 Akmal Sharifov  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Nico Spanke  2012 Wfr. Gevelsberg 00:00,00
Bahn 2 Jayson Vrielink  2016 Zv de Ham 00:00,00
Bahn 3 Theo Kleinbäumer  2015 ASV Wuppertal 00:00,00
Bahn 4 Max Walter  2014 SV TuS 1925 Herten 03:57,57
Bahn 5 Max Ciolek  2013 SV TuS 1925 Herten 04:00,00
Bahn 6 Philipp Neu  2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Jann Arentz  2016 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 3/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Tjitte de Vries  2012 HPC Heemstede 03:46,81
Bahn 2 Oscar Dorschu Ramos  2013 SG Eintracht Ergste 03:35,86
Bahn 3 Dirk Kort  2014 Zv de Ham 03:25,92
Bahn 4 Kris Noordover  2010 KZC 03:01,75
Bahn 5 Bennett Linus Born  2014 SG Eintracht Ergste 03:18,13
Bahn 6 Kaj van der Heide  2013 Zv de Ham 03:30,00
Bahn 7 Emil Neis  2015 SG Eintracht Ergste 03:44,28
Bahn 8 Hannes Diepes  2015 SG Eintracht Ergste 03:54,58

Lauf 4/4
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Henri Wobig  2011 SV Hagen 1894 02:59,84
Bahn 2 Max Komijn  2009 DE MEEUWEN DIEMEN 02:52,80
Bahn 3 Alex Wawrzyniak  2011 Wfr. Gevelsberg 02:49,88
Bahn 4 Leonard Corneli  2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:32,59
Bahn 5 Emil Schultebraucks  2011 TuS Dortmund-Brackel 02:40,94
Bahn 6 Henning Feldmann  2011 ASV Wuppertal 02:50,00
Bahn 7 Moritz Kicinski  2009 Mendener SV 02:56,49
Bahn 8 Michael van Leersum  2014 Zv de Ham 03:00,00



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025
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Wettkampf 18 - 200m Rücken männlich (Masters)
VREC: 02:17,13 - Brömmelhoff, C. (SC Jan-Wellem Düsseldorf) am 01.01.2012 in Hagen

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Stephan Herbst  1994/AK 30 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 3 Laurens Oomkens  1987/AK 35 HPC Heemstede 03:09,27
Bahn 4 Marcel Rodewig  1982/AK 40 Wermelskirchener TV 02:50,00
Bahn 5 Maurice Bottelier  1984/AK 40 Zv de Ham 02:55,05
Bahn 6 Lothar Henn  1950/AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 05:11,34
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 19 - 100m Schmetterling weiblich
VREC: 01:05,45 - Bodemer Janne (SG Schwimmen Münster) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emilia Sophia Manthey  2014 ASV Wuppertal 01:55,00
Bahn 2 Isabella Mroz  2009 SV Hagen 1894 01:50,72
Bahn 3 Lara van Hal  2012 ZV De Zaan 01:46,18
Bahn 4 Emma Bomers  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:42,25
Bahn 5 Lara Fingerhut  2010 SV Hagen 1894 01:42,56
Bahn 6 Julia Oosterbeek  2014 DE MEEUWEN DIEMEN 01:50,30
Bahn 7 Annika Jasmin Wenzel  2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:52,86
Bahn 8 Xam van der Peijl  2007 HPC Heemstede 00:00,00

Lauf 2/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:40,89
Bahn 2 Luisa Prockner  2010 SV TuS 1925 Herten 01:37,81
Bahn 3 Aaliyah Jablonski  2011 ASV Wuppertal 01:33,46
Bahn 4 Leonie May  2010 SV TuS 1925 Herten 01:32,18
Bahn 5 Mara Faßbeck  2008 SV Neviges 01:33,14
Bahn 6 Foteini Korda  2009 SV Hagen 1894 01:33,70
Bahn 7 Leni Kramer  2012 ASV Wuppertal 01:40,00
Bahn 8 Emma Lina Diegmann  2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:42,18
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noch Wettkampf 19 - 100m Schmetterling weiblich
Lauf 3/5

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Elisa Monpellier  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 01:31,92
Bahn 2 Olena Rudchenko  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 01:31,00
Bahn 3 Finna Zwanziger  2010 ASV Wuppertal 01:26,12
Bahn 4 Vajena Bras  2012 Zv de Ham 01:25,43
Bahn 5 Lenthe Licht  2010 DAW 01:25,44
Bahn 6 Emelie Brand  2012 SV Hagen 1894 01:29,22
Bahn 7 Julia Niederheide  2006 ASV Wuppertal 01:31,52
Bahn 8 Mia Guntermann  2012 SV Hagen 1894 01:32,02

Lauf 4/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Berlian Müller  2010 TG Lage 01:24,49
Bahn 2 Finja-Charlotte Ruhe  2009 SV Hagen 1894 01:23,99
Bahn 3 Leni-Charlotte Jurksas  2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:22,44
Bahn 4 Isaura van den Brink  2011 DAW 01:21,10
Bahn 5 Isabel Kohlemann  2008 SV Hagen 1894 01:21,83
Bahn 6 Janna van Dijk  2010 DAW 01:22,96
Bahn 7 Nathalie-Soleine Tholl  2010 Wfr. Gevelsberg 01:24,24
Bahn 8 Charlaine Visser  2012 ZV De Zaan 01:24,64

Lauf 5/5
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Yuna van den Idsert  2010 DAW 01:18,15
Bahn 2 Meike van der Bom  2010 Zv de Ham 01:17,36
Bahn 3 Kim Boer  2006 ZV De Zaan 01:16,27
Bahn 4 Elle van Gemeren  2011 DAW 01:13,49
Bahn 5 Maja Kleinbäumer  2007 ASV Wuppertal 01:15,21
Bahn 6 Veronika Parkhomenko  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 01:16,79
Bahn 7 Mirja Richwin  2007 SG Dortmund-Süd 1983 01:17,97
Bahn 8 Hannah Rüth  2007 SV Neviges 01:19,26

Wettkampf 20 - 100m Schmetterling weiblich (Masters)
VREC: 01:05,45 - Bodemer Janne (SG Schwimmen Münster) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Diana Mannert  1972/AK 50 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 4 Maike Sophie Schmidt  2003/AK 20 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:17,31
Bahn 5 Malina Pijasecki  2005/AK 20 SV Westfalen 23 Hagen 01:29,14
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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Wettkampf 21 - 100m Schmetterling männlich
VREC: 00:59,36 - Pannach, Ammon (TSV Rot-Weiss Lörrach) am 01.01.2022 in Hagen

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Kerem Bartu Dereli  2014 ASV Wuppertal 01:50,00
Bahn 4 Fabian Maas  2010 TuS Dortmund-Brackel 01:31,54
Bahn 5 Mauro van den Idsert  2013 DAW 01:41,77
Bahn 6 Sidney Jonas Dröge  2014 SV TuS 1925 Herten 01:52,83
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Andras Dijkema  2014 Zv de Ham 01:25,82
Bahn 2 Henrik Riffelmann  2009 SV Neviges 01:18,88
Bahn 3 Emil Schultebraucks  2011 TuS Dortmund-Brackel 01:13,99
Bahn 4 Simon Rameil  2006 Mendener SV 01:13,09
Bahn 5 Samuel Schröder  2008 SV Hagen 1894 01:13,34
Bahn 6 Jonni Noack  2008 Wfr. Gevelsberg 01:18,39
Bahn 7 Mats Kühlem  2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:19,20
Bahn 8 Michael van Leersum  2014 Zv de Ham 01:31,50

Lauf 3/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sven Bakker  2009 ZV De Zaan 01:09,92
Bahn 2 Luca de Vries  2009 ZV De Zaan 01:09,48
Bahn 3 Ties Hesse  2009 ZV De Zaan 01:07,36
Bahn 4 Franzi Ziegler  2011 DAW 01:01,49
Bahn 5 Dinand Kop  2009 DAW 01:03,92
Bahn 6 Paul Block  2006 SV Hagen 1894 01:07,69
Bahn 7 Jonas Hillicke  2010 SV TuS 1925 Herten 01:09,79
Bahn 8 Sander Verhoeven  2008 DE MEEUWEN DIEMEN 01:11,18

Wettkampf 22 - 100m Schmetterling männlich (Masters)
VREC: 00:59,36 - Pannach, Ammon (TSV Rot-Weiss Lörrach) am 01.01.2022 in Hagen

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Maurice Bottelier  1984/AK 40 Zv de Ham 01:28,79
Bahn 2 Rainer Dallaff  1969/AK 55 SV Hagen 1894 01:19,39
Bahn 3 Zias Kool  2005/AK 20 Zv de Ham 01:09,61
Bahn 4 Jonas Rinscheidt  2004/AK 20 Mendener SV 00:59,56
Bahn 5 Sebastian Grob  2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:59,69
Bahn 6 Frank Winkelmann  1972/AK 50 SV Hagen 1894 01:10,57
Bahn 7 Paul Radünz  2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 01:22,00
Bahn 8 Stefan Jakert  1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 01:30,00
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Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich
VREC: 02:27,57 - Bolt, Hedwig (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Mia Diekenbrock  2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00
Bahn 4 Zoey Schneemann  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00
Bahn 5 Julia Fröhlich  2008 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Svea Arentz  2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 04:12,56
Bahn 2 Emma Konschak  2015 SV TuS 1925 Herten 04:00,07
Bahn 3 Johanna Charlotte Zoche  2014 SV TuS 1925 Herten 03:57,09
Bahn 4 Amelie Träumner  2011 Wfr. Gevelsberg 03:53,36
Bahn 5 Nora Meester  2013 Zv de Ham 03:53,54
Bahn 6 Dees Hendriks  2014 Zv de Ham 03:57,65
Bahn 7 Arina Kubitz  2014 SV TuS 1925 Herten 04:00,77
Bahn 8 Josefine Fenderl  2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:00,00

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Emma Bomers  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:40,00
Bahn 2 Josefien Zweers  2014 Zv de Ham 03:36,42
Bahn 3 Manon Bühler  2014 Badewasser Schwimm-Team 03:35,30
Bahn 4 Julianna Kraft  2013 SV Neviges 03:33,33
Bahn 5 Helin Hazal Akarslan  2008 SV Hagen 1894 03:34,28
Bahn 6 Carla Lange  2011 Wfr. Gevelsberg 03:36,33
Bahn 7 Sofija Stojkovic  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 03:36,75
Bahn 8 Lia Trewer  2013 SV TuS 1925 Herten 03:40,29

Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Ilaria Harmelwaard  2014 ZV De Zaan 03:31,52
Bahn 2 Hannah Gärtner  2012 SV Neviges 03:27,51
Bahn 3 Victoria Baschista  2011 Mendener SV 03:26,81
Bahn 4 Pia Ernst  2012 SV Neviges 03:23,94
Bahn 5 Amélie Hogan  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 03:26,48
Bahn 6 Emma Lina Diegmann  2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:26,87
Bahn 7 Eva Barendse  2012 ZV De Zaan 03:30,60
Bahn 8 Lea Sophia Wendland  2013 SV Hagen 1894 03:32,39
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noch Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich
Lauf 5/10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jana Opdam  2013 SV Neviges 03:22,22
Bahn 2 Romy Klok  2010 DAW 03:19,86
Bahn 3 Mia Knoppik  2009 SV Hagen 1894 03:18,99
Bahn 4 Helena Widawka  2010 SV Hagen 1894 03:18,35
Bahn 5 Myroslava Shebeta  2011 SG Dortmund-Süd 1983 03:18,39
Bahn 6 Zoë Oosterbeek  2011 DE MEEUWEN DIEMEN 03:19,01
Bahn 7 Mia Guntermann  2012 SV Hagen 1894 03:20,51
Bahn 8 Merle Kicinski  2013 Mendener SV 03:22,87

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Milla Rodewig  2014 Wermelskirchener TV 03:17,77
Bahn 2 Lola Opdam  2011 DAW 03:15,71
Bahn 3 Mara Faßbeck  2008 SV Neviges 03:14,49
Bahn 4 Bente van Lare  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 03:13,69
Bahn 5 Eva Reinhold  2008 ZV De Zaan 03:13,73
Bahn 6 Lindsy Bottelier  2013 Zv de Ham 03:15,22
Bahn 7 Ann Kathrin Ott  2009 Wfr. Gevelsberg 03:17,32
Bahn 8 Julia Oosterbeek  2014 DE MEEUWEN DIEMEN 03:18,09

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Olena Rudchenko  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 03:12,39
Bahn 2 Leonie May  2010 SV TuS 1925 Herten 03:05,88
Bahn 3 Senna Boeschoten  2012 ZV De Zaan 03:05,36
Bahn 4 Anouk Bühler  2011 Badewasser Schwimm-Team 03:03,85
Bahn 5 Finja-Charlotte Ruhe  2009 SV Hagen 1894 03:04,54
Bahn 6 Emelie Brand  2012 SV Hagen 1894 03:05,39
Bahn 7 Elin Mandersloot  2014 ZV De Zaan 03:10,48
Bahn 8 Leonie Liedtke  2008 SV Hagen 1894 03:12,49

Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Hanna Wolter  2012 SV Hagen 1894 03:03,63
Bahn 2 Sophia Erdelbrauk  2010 TuS Dortmund-Brackel 02:59,63
Bahn 3 Emma Hackländer  2011 Wermelskirchener TV 02:57,79
Bahn 4 Mirja Richwin  2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:55,80
Bahn 5 Pauline Lanari  2011 TuS Dortmund-Brackel 02:57,42
Bahn 6 Vajena Bras  2012 Zv de Ham 02:59,40
Bahn 7 Yasmine de Beurs  2014 ZV De Zaan 03:01,92
Bahn 8 Olivia Klimm  2010 SV TuS 1925 Herten 03:03,68



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 21

noch Wettkampf 23 - 200m Lagen weiblich
Lauf 9/10

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Meike van der Bom  2010 Zv de Ham 02:53,63
Bahn 2 Sofia Grieser  2013 SV Westfalen 23 Hagen 02:53,38
Bahn 3 Sophie Seijsener  2011 DAW 02:52,14
Bahn 4 Annika Pinnow  2007 SV TuS 1925 Herten 02:50,79
Bahn 5 Lea Muche  2008 SV Hagen 1894 02:51,41
Bahn 6 Anne Kük  2011 ZV De Zaan 02:52,18
Bahn 7 Isaura van den Brink  2011 DAW 02:53,45
Bahn 8 Sophie Klemp  2006 SV Neviges 02:54,43

Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Janna van Dijk  2010 DAW 02:49,06
Bahn 2 Viktoria Rüßmann  2007 SV Hagen 1894 02:46,60
Bahn 3 Yuna van den Idsert  2010 DAW 02:41,81
Bahn 4 Nele Hutmacher  2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:33,78
Bahn 5 Elle van Gemeren  2011 DAW 02:33,96
Bahn 6 Veronika Parkhomenko  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 02:43,11
Bahn 7 Liv Schoon  2012 DAW 02:48,17
Bahn 8 Lenthe Licht  2010 DAW 02:50,21

Wettkampf 24 - 200m Lagen weiblich (Masters)
VREC: 02:27,57 - Bolt, Hedwig (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Sigrid Dunnebacke  1971/AK 50 HPC Heemstede 04:57,30
Bahn 2 Maike Terrahe  1978/AK 45 Zv de Ham 03:40,95
Bahn 3 Denise van der Linden  1994/AK 30 HPC Heemstede 03:26,97
Bahn 4 Aline Noack  2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 03:20,60
Bahn 5 Leonie Enderle  2003/AK 20 SV Hagen 1894 03:26,02
Bahn 6 Undine Botz  1965/AK 60 SV Hagen 1894 03:34,82
Bahn 7 Joke Rozing  1970/AK 55 Zv de Ham 03:55,56
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Gabriele Brkowski  1961/AK 60 SV Hagen 1894 03:15,00
Bahn 2 Inez Peetam  2002/AK 20 ZPV Piranha 03:11,14
Bahn 3 Sina Prinz  2001/AK 20 SV Hagen 1894 03:01,65
Bahn 4 Leyan Kaygusuz  2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 02:59,00
Bahn 5 Petra Duda  1970/AK 55 SC Wiking Herne 1921 03:00,00
Bahn 6 Julia Seifert  2004/AK 20 Wermelskirchener TV 03:03,90
Bahn 7 Lena Marie Buschak  1996/AK 25 SV Hagen 1894 03:13,88
Bahn 8 Nina Blau  1989/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 03:19,58



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 22

noch Wettkampf 24 - 200m Lagen weiblich (Masters)
Lauf 3/3

Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Melina Mendritzki  1995/AK 30 SC Wiking Herne 1921 02:50,00
Bahn 2 Maike Sophie Schmidt  2003/AK 20 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:46,55
Bahn 3 Anne Seifert  2003/AK 20 Wermelskirchener TV 02:41,46
Bahn 4 Yvonne Engel  2003/AK 20 ZV De Zaan 02:35,03
Bahn 5 Lotte van Gessel  2003/AK 20 ZV De Zaan 02:36,59
Bahn 6 Anoeska Romein  2004/AK 20 ZV De Zaan 02:44,81
Bahn 7 Gina Bußberg  2003/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:49,37
Bahn 8 Alina Spijkerman  1977/AK 45 DAW 02:55,80

Wettkampf 25 - 200m Lagen männlich
VREC: 02:14,74 - Zjilstra, Wouter (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Borys Khorosh  2015 DE MEEUWEN DIEMEN 00:00,00
Bahn 2 Alex Wawrzyniak  2011 Wfr. Gevelsberg 00:00,00
Bahn 3 Till Herzog  2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:00,00
Bahn 4 Leonard Wilhelm Ludzay  2015 SV TuS 1925 Herten 04:10,77
Bahn 5 Tjitte de Vries  2012 HPC Heemstede 00:00,00
Bahn 6 Fabian Schlie  2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:00,00
Bahn 7 Hendrik Schwarz  2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:00,00
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Magnus Sroka  2012 SV Neviges 03:45,08
Bahn 2 Samuel Bartels  2015 SV TuS 1925 Herten 03:36,19
Bahn 3 Lennart Quednau  2015 SV TuS 1925 Herten 03:35,11
Bahn 4 Kaj van der Heide  2013 Zv de Ham 03:23,81
Bahn 5 Mauro van den Idsert  2013 DAW 03:30,41
Bahn 6 Finn May  2012 SV TuS 1925 Herten 03:36,11
Bahn 7 Elias Timme  2012 Badewasser Schwimm-Team 03:44,78
Bahn 8 Dirk Kort  2014 Zv de Ham 03:52,69

Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 Jesper Witteveen  2012 DE MEEUWEN DIEMEN 03:18,64
Bahn 2 Kim Alexander Grüne  2011 Mendener SV 03:18,47
Bahn 3 Kian Braakhuis  2014 ZV De Zaan 03:14,91
Bahn 4 Nils Ackermann  2008 SV Hagen 1894 03:10,79
Bahn 5 Moritz Kicinski  2009 Mendener SV 03:13,07
Bahn 6 Jesse Fellendorf  2011 SV Neviges 03:16,66
Bahn 7 Lukas Ziegler  2009 Wermelskirchener TV 03:18,56
Bahn 8 Nikolai Lebediev  2013 DE MEEUWEN DIEMEN 03:19,05



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 23

noch Wettkampf 25 - 200m Lagen männlich
Lauf 4/5

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Thijmen Dijkstra  2012 ZV De Zaan 03:07,96
Bahn 2 Henri Wobig  2011 SV Hagen 1894 03:01,84
Bahn 3 Chris Burghoff  2009 Wermelskirchener TV 02:56,40
Bahn 4 Moritz Fritz  2010 Mendener SV 02:55,52
Bahn 5 Mats Kühlem  2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:56,11
Bahn 6 Michael van Leersum  2014 Zv de Ham 02:58,18
Bahn 7 Daan van Basten Batenburg  2011 Zv de Ham 03:04,45
Bahn 8 Kris Noordover  2010 KZC 03:08,38

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1 John Ehlig  2009 SV TuS 1925 Herten 02:53,62
Bahn 2 Chedli Brenji  2010 SV Hagen 1894 02:48,43
Bahn 3 Leonard Corneli  2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:34,05
Bahn 4 Finn Meyer  2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:30,32
Bahn 5 Philipp Radzki  2008 SV Neviges 02:32,85
Bahn 6 Levi Hesse  2011 ZV De Zaan 02:47,39
Bahn 7 Max Komijn  2009 DE MEEUWEN DIEMEN 02:53,01
Bahn 8 Aleksander Ender  2011 Team Bochum 02:54,96

Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Masters)
VREC: 02:14,74 - Zjilstra, Wouter (HZ & PC Heerenveen / NL) am 01.01.2023 in Hagen

Lauf 1/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Stefan Hendriks  1985/AK 40 Zv de Ham 00:00,00
Bahn 4 Ben Jakob Pahs  2003/AK 20 Wfr. Gevelsberg 03:04,82
Bahn 5 Paul Radünz  2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 03:09,88
Bahn 6 Stephan Herbst  1994/AK 30 SV Hagen 1894 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/3
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit

Bahn 1    
Bahn 2 Max Schramm  2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:54,16
Bahn 3 Marcel Rodewig  1982/AK 40 Wermelskirchener TV 02:50,00
Bahn 4 Zias Kool  2005/AK 20 Zv de Ham 02:48,00
Bahn 5 Maurice Bottelier  1984/AK 40 Zv de Ham 02:48,84
Bahn 6 Finn Burger  2003/AK 20 Zv de Ham 02:50,50
Bahn 7 Rainer Dallaff  1969/AK 55 SV Hagen 1894 03:04,75
Bahn 8    



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Meldeergebnis Seite: 24

noch Wettkampf 26 - 200m Lagen männlich (Masters)
Lauf 3/3

Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timo Stobbe  2004/AK 20 SV TuS 1925 Herten 02:43,25
Bahn 2 Leon Fetiu  2005/AK 20 SV Neviges 02:35,06
Bahn 3 Sebastian Tobias Schröder  2005/AK 20 SV Hagen 1894 02:28,57
Bahn 4 Ingmar Bakker  1998/AK 25 ZV De Zaan 02:19,38
Bahn 5 Raphaël Dessart  2004/AK 20 ZV De Zaan 02:21,07
Bahn 6 Sebastian Grob  2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:31,47
Bahn 7 Marc Karas  1998/AK 25 SV Neviges 02:35,09
Bahn 8 Frank Winkelmann  1972/AK 50 SV Hagen 1894 02:46,18

Vor den Finalwettkämpfen 15 minütige Pause !

Wettkampf 27 - 50m Brust weiblich (Finale)
VREC: 00:33,35 - Alice Runau (SG Schwimmen münster) am 01.01.2015 in Hagen

Wettkampf 28 - 50m Brust männlich (Finale)
VREC: 00:30,50 - Jeserig, Thomas (SGS Hamburg) am 01.01.2013 in Hagen
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